



地域サポーターの想いをクラブに届け、 ご利用金額の一部がクラブの活動に役立てられます 「 **大好き テゲバジャーロ宮崎 WAOO」発行**

このたび(公社)日本プロサッカーリーグ(Jリーグ)に所属する「テゲバジャーロ宮崎」を運営 する株式会社テゲバジャーロ宮崎と、Jリーグトップパートナーであるイオン株式会社(以下、 イオン)が提携し、サッカーを通じたホームタウンの地域振興に協働して取り組むこととなりました。 本提携の一環として、イオンは3月4日(土)に「テゲバジャーロ宮崎」オリジナルデザインの 「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」を発行します。

「テゲバジャーロ宮崎」はホームタウンにおいて、サッカー普及事業や交流イベントの開催など、 地域振興に向けてさまざまなホームタウン活動を行い、地域に密着した社会貢献を続けています。 またイオンは、これまでに全国の134の自治体と包括協定を締結し、自治体、地域の皆さま とともに地域経済活性化や観光振興、防災や環境保全などに取り組んでいます。

このたびの提携は、地域に愛される存在を目指してホームタウン活動を行っている「テゲバ ジャーロ宮崎」と、地域に根ざした経営を通じて社会貢献を行うイオンがお互いの理念に共感 したことで実現しました。今後両者は協働しながら「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」の 活用などを通じたホームタウンの活性化に取り組んでまいります。

イオンは今後も、地域に密着し、地域に貢献する「サッカー 大好きWAON」の理念に共感いただけるクラブとの提携を 進めてまいります。



 サポーターと、クラブ・ホームタウンをつなぐ「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」
 「サッカー大好きWAON」は、「いつもクラブを応援していたい」というサポーターの想いを クラブに届ける電子マネー「WAON」です。サポーターはお買物や飲食などでの利用を通じて、 シーズン中はもちろんシーズンオフ期間中もホームタウンの経済活性化やクラブの成長に関わる ことができます。全国のWAON加盟店で利用することによりサポーターの想いを全国まで 届けられ、「サッカー大好きWAON」のご利用金額の一部が、「テゲバジャーロ宮崎」のホーム タウン活動^{※1}に役立てられます。
 ※1:ホームタウン活動とは・・・各クラブがホームタウンで取り組む、スポーツ振興や環境保全、教育機関との 連携や交流イベントなどの地域振興活動

💽 「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」の発行について 💽

3月4日(土)より、「WAONアプリ」^{※2}にて発行、及び宮崎県内のイオン7店舗にて販売^{※3} を開始し、その後順次県内の「マックスバリュ」、「ホームワイド」の店舗でも販売をします。 また、3月5日(日)に行われる2023明治安田生命J3リーグ第1節のAC長野パルセイロ戦 のテゲバジャーロ宮崎ホームスタジアム「ユニリーバスタジアム新富」にて販売します。

※2: iOS版のアプリで利用できるサービスになります。 ※3: 「WAONアプリ」^{※2}にて発行の場合、手数料無料。店頭でのカード販売の場合、1枚300円(税込)。

「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」発行記念セレモニー&交流イベントを開催

3月4日(土)には、イオンモール宮崎にて、「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」の発行を
記念して、「テゲバジャーロ宮崎の選手によるトークショー」や「応援グッズが当たる大抽選会」
などを行うセレモニー&交流イベントを開催します。

日 時:3月4日(土)14:00~15:00
 場 所:イオンモール宮崎 1階 ひなたテラス
 内 容:主催者などの挨拶

 「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」記念撮影
 2023年開幕直前!テゲバジャーロ宮崎の選手によるトークショー
 応援グッズが当たる大抽選会 など

①
 <u>
 イオンはJリーグを応援しています</u>

イオンは2015年7月、小売業グループとして初めて(公社)日本プロサッカーリーグ (Jリーグ)とトップパートナー契約を締結しました。これは、Jリーグの「地域に根ざした スポーツクラブ」を核としたスポーツ文化の振興活動が、地域に根ざし地域社会に貢献すると いうイオンの企業理念と合致したことによるものです。今後も地域を元気にする取り組みを ともに進めてまいります。

<電子マネー「WAON」について>

イオンが提供する電子マネー。チャージ(入金)するとお買物などにご利用が可能で、ご利用金額 200円(税込)ごとに1ポイントがたまり、1ポイント=1円相当で使うことができます。

◇累計発行枚数 : 約9,593万枚^{※4}

◇利用可能力所 : 約1,148,000力所 (うち自動販売機・宅配便ドライバー端末 約314,000カ所) ※4

- ◇「ご当地WAON」の総寄付額 : 約23億2,483万円^{※5}
- ◇「ご当地WAON」の発行種類 : 164種類^{※4}
- ◇「サッカー大好きWAON」の発行種類 : 48種類^{※4※6} ※4:2023年1月末現在の数値 ※5:2022年2月末現在の数値 ※6:3月4日に発行される「大好きテゲバジャーロ宮崎WAON」を含めると49種類

【電子マネーWAON(ワオン)公式サイト】URL : <u>https://www.waon.net/</u>

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社テゲバジャーロ宮崎	竹内 TEL:0985-71-4000
イオン株式会社 コーポレート・コミュニケーション部	内田 TEL:043-212-6061
イオン九州株式会社 社長室 広報	中島 TEL:092-472-0324